Visita del 3 settembre 1454

In Dei nomine Amen. Cum reverendus pater dominus Iohannes Antonii de Massa Lucanae 
diocesis Dei et Apostolice Sedis gratia prior ecclesie et monasterii Sancti Fridiani Lucane civi-
tatis ordinis Sancti Augustini necnon corrector, visitator et reformator locorum et ecclesiarum 
eiusdem subiectorum ipsi ecclesie Santi Fridiani de Luca et capitulo et conventu ipsius ecclesie et 
que pertinent et spectant ad ipsam superius nominatam ecclesiam et monasterium et sunt sub 
cura et gubernatione ipsius domini prioris et conventus ecclesie Sancti Fridiani de Luca, acces-
sisset et pervenisset ad ecclesiam Sancti Laurenti de Casellis ferrariensis diocesis dictus et asse-
rens se ibidem tanquam priorem et visitatorem predictum venisse causa visitandi et reformandi 
dictam ecclesiam et ecclesiam Sancti Marci de Ferraria tanquam res pleno iure nullo medio et ex 
antiqua consuetudine et possessione prescripta spectantes et pertinentes ad predictam ecclesiam 
Sancti Fridiani de Luca et etiam causa inquirendi de factis seu gestis modis et moribus domini 
Gregorii de Boniciis de Cremona prioris rectoris gubernatoris et administratoris auctoritate ap-
postolica ecclesie et monasterii Sancti Salvatoris de Ficarolo, que est destructa causa edificandi 
fortilicis domini marchionis Ferrarie et seu ecclesie Sancti Laurentii de Casellis predicti cum suis 
membris videlicet ecclesie Sancti Marci de Ferraria et aliis volens autem idem reverendus do-
minus prior et visitator prefatus officiu sue visitationis et inquisitionis executioni mandare pro-
posuit suprascripto domino Gregorio verbum Dei eundemque d.num Gregorium interrogavit si 
ecclesiam et monasterium Sancti Fridiani Lucane civitatis recognoscebat et recognoscere volebat 
pro sua matrice et priorem et capitulum eiusdem ecclesie pro suis superioribus, dominis et ma-
ioribus et eundem d. Iohannem in priorem ipsius ecclesie et visitatorem et correctorem pro ipso 
capitulo et ecclesia Sancti Fridiani de Lucha et si suam correctionem recipere volebat et intende-
bat. Qui dictus Gregorius prior prefatus genibus flexis ante presentiam prefati reverendi patris 
d. Iohannis prioris et visitatoris prefati et etiam me Benedicto notario et testibus infrascriptis 
constitutus respondit et dixit quod quamvis idem d. Gregorius dictam ecclesiam et monasterium 
Sancti Salvatoris de Ficarolo et seu Sancti Laurentii de Casellis cum suis membris impetraverit 
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a Summo Pontefice et a Sancta Sede Apostolica, nichilominus ut filius religionis et obedientie 
dixit quod prefatam ecclesiam et monasterium Sancti Fridiani Lucane civitatis recognoscebat et 
recognoscere volebat pro sua matrice et priorem et capitulum eiusdem ecclesie Sancti Fridiani 
Lucani pro suis superioribus dominis et maioribus et eundem d. Iohannem in priorem ipsius ec-
clesie S. Fridiani predicti et visitatore et correctorem pro ipsa ecclesia et capitulo ipsius omnium 
ecclesiarum et membrorum subiectorum ipsi ecclesie et propterea suam visitationem et correc-
tionem humiliter et cum omni qua decet reverentia recipiebat et recipere volebat prout ut sicut 
ex antiquo fecerunt sui antecessores et predecessores priores offerre se paratum obediere semper 
mandatis eiusdem d. prioris et capituli prefate ecclesie et monasterii Sancti Fridiani Lucani et 
rogaverunt ambo predicti me notarium infradictum quod de premissis omnibus et singulis pu-
blicum conficiam documentum. Acta fuerunt predicta in prefata ecclesia S. Laurentii de Casellis 
diocesis Ferrariensis etc. coram presentibus religiosis viris d. Gulielmo qd. Marci de Cinaniis de 
Luca canonico dicte ecclesie S. Fridiani, presbitero Alexio Peregrini de Regio, ser Dominico orto-
lano et filio et Iohanne Malaio laboratore dicti monasterii Sancti Laurentii de Casellis, testibus 
ad predicta adhibitis vocatis et rogatis anno nativitatis Domini millesimo quadrigentesimo quin-
quagesimo quarto, indictione tercia die vero tercia mensis septembris: Postquam suprascriptis 
anno indictione et die constitutus prefatus d. Gregorius canonicus prefate ecclesie S. Fridiani 
necnon prior prefatus ante presentiam reverendi prioris, d. Gregorium interrogavit prefatus d. 
Iohannes prior et visitator antedictus super subscriptis et infrascriptis capitulis per cum factis et 
primo.